

Wrocław, 29 czerwiec 2009 r.

Grupa Kresy Syberia

Al. Jerozolimskie 56c
00-803 Warszawa

Szanowni Państwo!

Już w lutym 2009 r. Oddział Związku Sybiraków we Wrocławiu pozytywnie zareagował na otrzymaną od Pana Stefana Wiśniewskiego, Prezesa Fundacji Kresy-Syberia z Australii, propozycję współpracy z Grupą Kresy-Syberia, zwłaszcza odnośnie projektu tworzenia Wirtualnego Muzeum.

Pomysł stworzenia takiego muzeum narodził się u nas już w czerwcu 2008 r., co zostało przedyskutowane na Prezydium naszego Oddziału oraz na spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim (przyjęty z wielkim zainteresowaniem). Niestety nasze możliwości zarówno techniczne, a głównie finansowe, zmusiły nas do rezygnacji z tego ambitnego pomysłu.

I wtedy pojawia się Wasza inicjatywa, która ma szansę zrealizować nasze pragnienia. Dalsza korespondencja oraz otrzymane materiały przekonują nas jednoznacznie, że współpraca z Wami jest nie tylko potrzebna, ale wręcz konieczna. Umieszczenie na Waszej, bardzo ciekawej, stronie internetowej www.kresy-syberia.org naszej strony www.sybiracy.wroc.pl umożliwiło przekazanie informacji o naszym Związku internautom z całego świata.

Po szczegółowym zapoznaniu się z projektem tworzonego Wirtualnego Muzeum Kresy-Syberia, oraz po spotkaniu z Panią Anetą Hoffmann, Dyrektorem Polskiego Oddziału Grupa Kresy-Syberia, jakie miało miejsce w czerwcu br., podjęliśmy decyzję o ścisłej współpracy przy tworzeniu Wirtualnego Muzeum, oferując do wglądu nasze publikacje, wydawnictwa, wspomnienia, nagrania oraz dokumenty i pamiątki zgromadzone w Izbie Pamięci.

Mamy nadzieję, że w ślad za nami pójdą również pozostałe Oddziały Związku Sybiraków, zdając sobie sprawę ze znaczenia powstania Wirtualnego Muzeum Kresy-Syberia. Dziwi nas tylko brak zainteresowania Zarządu Głównego Związku Sybiraków, otrzymaną już w listopadzie 2008 r., propozycją ustosunkowania się do inicjatywy Grupy Kresy-Syberia.

Do wiadomości:

Zarząd Główny Związku Sybiraków

Przewodniczący Zespołu ds. Historycznych
Oddziału Związku Sybiraków we Wrocławiu
Włodzimierz Kowalczyk

Sekretarz Zarządu Związku Sybiraków
Oddział we Wrocławiu
Jan Grabowski